

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para Aquisições Futuras e Parceladas de Mudanças de Flores, Insumos e Materiais de uso em Jardinagem, destinado à realização da EXPOFEMI 2020

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2020 (Sequência: 5)

Ao(s) 20 de Janeiro de 2020, às 10:40 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor TUBIN COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI E é ex-vencedor dos Itens 5, 6, 7, 10 e 13 do Processo 3/2020, os novos vencedores: FLORESTAL OESTE LTDA, BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME, e JB COMÉRCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA ME, pelo motivo: não apresentou o Cartão CNPJ conforme exigido no item 8.1, I, letra 'b' do edital, e não apresentou a Certidão Negativa de Falência e/ou Concordata conforme exigido no item 8.1, II, letra 'e' do edital.**Participante: 737 - FLORESTAL OESTE LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ADUBO 08 20 20	SC	10,00	LUMA	0,0000	119,00	1.190,00
10	CALCÁRIO VALVULADO	SC	10,00	CALFIPAR	0,0000	8,54	85,40
11	HERBICIDA GLIFOSATO	L	100,00	DIPIL	0,0000	13,94	1.394,00
12	GRAMA SEMPRE VERDE	m2	600,00		0,0000	7,80	4.680,00
Total do Participante ----->							7.349,40

Participante: 92483 - JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBST LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADUBO FOLIAR	L	10,00	TURFA FÉRTIL	0,0000	13,85	138,50
5	ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO)	TON	20,00	NITRO SOLO	0,0000	209,00	4.180,00
9	SUBSTRATO PARA FLORES	SC	150,00	TURFA FÉRTIL	0,0000	7,99	1.198,50
Total do Participante ----->							5.517,00

Participante: 996009 - BALL HORTICULTURAL DO BRASIL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLUGS TAGETE	UNI	30.000,00	MARIGOLD BONANZA MIX	0,0000	0,10	3.000,00
2	PLUGS SALVIA	UNI	5.000,00	SALVIA VISTA MIX	0,0000	0,11	550,00
Total do Participante ----->							3.550,00

Participante: 996010 - BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	UREIA	SC	10,00	OUROFÉRTIL	0,0000	113,15	1.131,50
8	COPOS PLASTICOS (110 ML)	UNI	20.000,00	KEROCOPO	0,0000	0,05	1.000,00
14	MANGUEIRA DE JARDIM	M	20,00	TRAMONTINA	0,0000	1,85	37,00
Total do Participante ----->							2.168,50
Total Geral ----->							18.584,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 3/2020
Processo de Licitação: 3/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 20 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

DANIEL STRADA - - Pregoeiro(a)
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETÁRIA